

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, BRINQUEDOS, UTENCÍLIOS E MATERIAL DE HIGIENE PARA O CMEI, UTILIZANDO RECURSOS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

VALDECIR J.ANTONIETTI CIA LTDA					CNPJ: 00.389.774/0001-56	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Boneca em vinil, atóxica e lavável, com membros articulados. Dimensões: 30 cm. Cores negra e branca. Deverá acompanhar vestidos, meias e sapatos.	UN	25	CIDIVIL	63,50	1.587,50
4	Bonecas bebê, com cabeça e membros produzidos em vinil, atóxico e lavável. Dimensões aproximadamente 50 cm. Deverá acompanhar macacão mamadeira e chupeta. Todos em plástico atóxicos.	UN	10	CIDIVIL	87,00	870,00
5	Carrinhos apropriados para idade (18 meses), tamanho: 38,90x16,00x19,50cm. Cores diversas. Em plástico resistente.	UN	10	CIDIVIL	49,00	490,00
6	Carrinhos: trator com acessórios. Faixa etária: 3 anos. Tamanho: 42,00x32,00x25,00cm, em plástico resistente. Cores diversas.	UN	20	USUAL	94,00	1.880,00
7	Carrinhos: trator com braço articulador. Faixa etária 3 anos. Tamanho: 40,00x32,00x25,00 cm, em plástico resistente. Todas as cores.	UN	10	USUAL	68,00	680,00
12	Copo de bebê com tampa, 200 ml.	UN	50	CEFISA	6,30	315,00
13	Creme para assaduras uso exclusivo nos bebês 60g. Composição, nistatina, óxido de zinco.	UN	50	TURMA DA MONICA	31,00	1.550,00
18	Jarras de bico de 3 litros. Em plástico, com tampa removível.	UN	10	JAGUAR	17,00	170,00
19	Kits de cozinha/ panelinhas. Tamanho 25,00x10,00x27,00cm. Cores variadas. Com 12 unidades.	Kit	12	MIELE	29,00	348,00
28	Mordedores: destinados a crianças de 4 meses a 1 ano e 6 meses	UN	30	FIONA	17,00	510,00
29	Fralda descartável, tamanho G, embalagem com 60 unidades.	PCT	55	DR. FRALDINHA	78,00	4.290,00
31	Pares de luvas de látex natural amarela, 3 P, 3 M, 3 G	Kit	30	ILAT	14,50	435,00
33	Pote de lenço umedecido 17cmx12cm, com 400 unidades.	UN	100	USE	18,80	1.880,00
34	Sabonete próprio para bebês, composição: glicerinado, hipoalérgico.	UN	50	POM POM	14,30	715,00
38	Shampoo infantil, neutro 200ml	UN	50	TRALALA	12,50	625,00
TOTAL						16.345,50

Município de Catanduvras

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME					00.061.511/0001-13	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	Folhas de tatames 1m x 1m, com 20 mm cada. E.V.A	UN	100	EURECA/2MM	68,00	6.800,00
TOTAL						6.800,00

ESPORTIVA RV LTDA - ME					19.468.880/0001-53	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	Colchões de casal revestidos em couro sintético, tamanho de 1,28 até 1,38 de largura por 1,88 de comprimento.	UN	20	SONOMAG	569,00	11.380,00
36	Trave de gol c/bola. Dimensão: 98x 50,5 x 116 cm. Cor: amarelo e azul, em plástico, faixa etária, a partir dos 02 anos.	UN	1	FUNITOL	529,90	529,90
TOTAL						11.909,90

AUGUSTO KARNOPP & CIA LTDA					28.858.209/0001-00	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Bicos para mamadeira com capacidade 240 ml, pacote com 25 unidades.	PCT	5	CEFISA	45,00	225,00
16	Formas geométricas. Em EVA, sendo 02 triângulo medindo 250x230;02 retângulo medindo 360x230;02 círculos medindo 300mm de diâmetro ; 02 quadrados medindo 330x330mm.	Kit	8	BRINK MOBIL	59,00	472,00
26	Mãos em EVA, medindo 160x130 mm cada.	UN	12	BRINK MOBIL	58,50	702,00
32	Pés em EVA, medindo 200x80 mm cada.	UN	12	BRINK MOBIL	74,00	888,00
35	Termômetro digital	UN	12	MARSOM	44,00	528,00
TOTAL						2.815,00

ANDERLE & SILVA LTDA - ME					07.191.465/0001-16	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Bolas de borrachas nº 08, inflável, colorida. Faixa etária recomendada. A partir de 3 anos sem válvula.	UN	20	SILME	14,85	297,00
8	Cavalinhos de balanço em plástico rígido resistente para as crianças do maternal II, funciona como gangorra. Dimensões: 80,5x28,00x52,5cm. Cores diversas	UN	15	ROTOPLAY	182,90	2.743,50
9	Centopeia confeccionada em tecido poliéster colorido e lavável, revestida com mola espiral, medindo 4000x500mm. Acondicionada em sacola de tecido de poliéster com zíper e alça.	UN	1	BRINK MOBIL	331,85	331,85
20	Kits de dinossauros de borracha. Com 08 unidades tamanho de 10 à 17 cm	UN	12	MTY	43,90	526,80
30	Palhaço em MDF, medindo 520x350mm e 02 suportes, com 2 bolinhas apropriadas para o jogo.	UN	1	SONHO DE CRIANÇA	87,90	87,90
TOTAL						3.987,05

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME					02.995.568/0001-15	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	Colher de sopa inox mesa	UN	30	SIMONAGIO - COL. SOPA	2,85	85,50
17	Fronhas, 100% algodão. 30 cm x 40 cm	UN	30	VITAFLEX - VIT FRO 30X40	12,30	369,00
21	Lençóis de casal com elástico, 100% algodão	UN	40	VITAFLEX - VIT LENC CASAL	64,95	2.598,00
22	Lençóis para berço com elástico, 100% algodão.	UN	40	VITAFLEX - VIT LENC BERÇO	37,95	1.518,00
23	Lençóis solteiros com elástico, 100% algodão.	UN	30	VITAFLEX - VIT LENC SOLT.	54,95	1.648,50
24	Mantas/ cobertas p/berço, produzido em microfibra, 100% poliéster. Medida: 1,10x90 cm	UN	15	VITAFLEX - VIT MAN BERÇO	34,95	524,25
25	Mantas/coberta casal, produzido em microfibra 180 x 220m 100% poliéster.	UN	10	VITAFLEX - VIT MAN CASAL	114,00	1.140,00
27	Massa de modelar, não tóxica, com 12 cores, 180g à base de amido.	UN	70	ACRILEX - SOFT 180GR	15,20	1.064,00
37	Travesseiros normais infantil - 040x0.60	UN	24	VITAFLEX - VIT TRAV INFAN	17,10	410,40
						9.357,65

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 18 de abril de 2018.


MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO